
C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O
Provincia di Lecce

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE)
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it

 

FELLINE Luigi P PERRONE Salvatore P

P PERRONE Giuseppe

RIA Addolorata P SINDACO Rocco A

P

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  23   del  30-12-2020

Sessione Straordinaria Adunanza in Prima convocazione

MARRA Gabriella P GIANFREDA Alfredo P

L'anno  duemilaventi, il giorno  trenta, del mese di dicembre alle ore 08:30, presso la Sala
Consiliare sita in Via C: Battisti n: 16 – 1° Piano.

Convocato nelle forme prescritte dal vigente e con apposito avviso spedito a domicilio di
ciascun Consigliere, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE:

Presiede l’adunanza il Presidente del Consiglio SABATO Massimo.

Fatto l’appello nominale sono risultati:

GRASSO Maria Rosa

MASTRIA GIANFREDA GiorgioP MARRA Monica P

A SABATO Massimo

RIGLIACO Gabriella P

P

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa TRALDI Anna.

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter
validamente deliberare, dichiara aperta la seduta:

Oggetto: REVISIONE ORDINARIA DELLE PARTECIPATE EX ART. 24 D.LGS.
100 DEL 16.6.2007. RICOGNIZIONE ANNUALE DELLE
PARTECIPATE.

MENOZZI Paolo

http://www.comunedicollepasso.gov.it/


PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 30-12-2020 Il Responsabile del servizio
F.to Manco Maria Fernanda

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabilità

Data: 30-12-2020 Il Responsabile del servizio
F.to Manco Maria Fernanda

DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 30-12-2020 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 2



    Relaziona in merito all'argomento in esame il Cons. Delegato al bilancio
Dott.ssa Ada Ria, la quale illustra le finalità del provvedimento. Informa che,
sulla proposta della deliberazione, è intervenuto il parere favorevole del revisore
dei Conti, come da verbale n. 23 del 22.12.2020, allegato.

   Al termine dell'intervento, il Presidente del Consiglio Comunale sottopone il
punto all'o.d.g. a votazione:

Consiglieri presenti e votanti: 11
Voti favorevoli: 8
Voti contrari: 3 (Gianfreda Alfredo - Marra Monica - Perrone Salvatore)

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 30-12-2020 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 3



VISTI:
l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

l'art 18 della legge 07/08/2015 n. 124 di delega al Governo in materia di

riordino delle società a partecipazione pubblica;
il D. Lgs. 19/08/2016 n. 175" Testo Unico in materia di società a

partecipazione pubblica " e successive modifiche;
il vigente Statuto Comunale;

il vigente regolamento di contabilità;

RICHIAMATE:
la deliberazione di CC n. 15 del  6.10.2020  di approvazione del

bilancio2020/2022;
 la deliberazione del CC n 43 del 23/12.2019 di revisione straordinaria

delle partecipate ex art. 24 del citato decreto 175/2016;
la deliberazione del CC n 30 del 30.09.2019 avente ad oggetto" Bilancio

consolidato dell'esercizio 2018 ex art. 11 bis del D. Lgs 118/2011. Presa
d'atto dell'inesistenza di Enti o società controllate o partecipate oggetto di
consolidamento";

CONSIDERATO che la ricognizione annuale, come effettuata con la citata
deliberazione n. 43/2019, è adempimento obbligatorio anche nel caso in cui il
Comune non possieda alcuna partecipazione, esito che comunque deve essere
comunicato ai sensi dell’art. 24, c.1, T.U.S.P.;

 VISTO CHE con nota prot. n. 13565 del 10.12.2020 è stata trasmessa la scheda
della partecipata GAL Porta a Levante ai fini della razionalizzazione delle
partecipate ex D.Lgs 175/2016, allegata alla presente deliberazione;

VISTO l’esito della ricognizione effettuata come risultante nell’allegato A alla
presente deliberazione, che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

EVIDENZIATO che, questo Comune,  con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 42  del  6.9.2016 ha aderito al GAL "Porta a Levante S.C.a R.L. "
con sede operativa in San Cassiano ;

   RILEVATO che in caso di mancata adozione dell’atto ricognitivo ovvero di
mancata alienazione entro il predetto termine annuale, considerato quanto
stabilito dall’art. 21 del Decreto correttivo, il Comune non potrà esercitare i
diritti sociali nei confronti della società e - fatti salvi in ogni caso il potere di
alienare la partecipazione e gli atti di esercizio dei diritti sociali dallo stesso
compiuti - la stessa sarà liquidata in denaro in base ai criteri stabiliti dall’art.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 30-12-2020 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 4



2437-ter, c. 2, cod. civ., e seguendo il procedimento di cui all’art. 2437-quater,
cod. civ.;

RITENUTO congruo di  dover confermare la partecipazione al GAL "Porta a
levante SC. a rl." ;

VISTI  i pareri espressi ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000;

Con 8 voti favorevoli e 3 contrari (Gianfreda Alfredo - Marra Monica - Perrone
Salvatore)      espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la ricognizione delle partecipazioni possedute dal Comune

accertandole come da allegato A alla presente deliberazione, che ne
costituisce parte integrante e sostanziale, e confermandone la
partecipazione.

Di dare atto dell’inesistenza di Enti o società controllate o partecipate

oggetto di consolidamento e pertanto di non essere tenuti alla
elaborazione del bilancio consolidato;

Di trasmettere la presente deliberazione   alla società partecipata dal

Comune;

Di disporre che l’esito della ricognizione di cui alla presente deliberazione

sia comunicato ai sensi dell’art. 17, D.L. n. 90/2014, e s.m.i., con le
modalità ex D.M. 25 gennaio 2015 e s.m.i., tenuto conto di quanto
indicato dall’art. 21, Decreto
correttivo.

Di dichiarare la presente deliberazione,  con 8 voti favorevoli e 3 contrari
(Gianfreda Alfredo -  Marra Monica - Perrone Salvatore) immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 30-12-2020 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 5



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to  SABATO Massimo F.to Dott.ssa TRALDI Anna

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.

N° 245

Li  08-02-021

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa TRALDI Anna

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 18-02-2021 per il decorso termine di
10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Li,  19-02-2021

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa TRALDI Anna

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa TRALDI Anna

DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 30-12-2020 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 6


